
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

도로사업본부 균형건설과 24,934,855 18,284,461 6,650,394

도 2,851,548 2,851,548 0

시 22,083,307 15,432,913 6,650,394

시민친화형도로교통기반조성 24,568,570 17,918,570 6,650,000

도 2,851,548 2,851,548 0

시 21,717,022 15,067,022 6,650,000

시민친화형 도로환경정비 18,022,873 13,982,873 4,040,000

도 2,851,548 2,851,548 0

시 15,171,325 11,131,325 4,040,000

대각선 횡단보도 개선사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎봉명동 본죽 앞 사거리 150,000 0 150,000

○설계비 8,686 0 8,686

○시설비 141,314 0 141,314

◎가경아이파크 5단지 앞 사거리 150,000 0 150,000

○설계비 8,686 0 8,686

○시설비 141,314 0 141,314

주요 혼잡 교차로 개선사업 3,740,000 0 3,740,000

401 시설비및부대비 3,740,000 0 3,740,000

01 시설비 3,740,000 0 3,740,000

◎주성사거리 일원 혼잡 교차로 개선사업
1,080,000 0 1,080,000

◎분평사거리 일원 혼잡 교차로 개선사업
900,000 0 900,000

◎봉명사거리 일원 혼잡 교차로 개선사업
1,760,000 0 1,760,000

녹색교통기반조성 985,697 535,697 450,000

인차교~문주교 자전거도로 조성사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎실시설계비 50,000 0 50,000

석우체육관~주중교회 산책로 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎공사비(L=230m, B=1.5~1.8m) 150,000 0 150,000

용성초등학교 일원 자전거도로 정비사업(2023년 특별조
정교부금)

250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎용성초등학교 일원 자전거도로정비공사 250,000 0 250,000

○설계비 14,700 0 14,700

○시설비 235,300 0 235,300

8,686,000원

141,314,000원

8,686,000원

141,314,000원

1,080,000,000원

900,000,000원

1,760,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

14,700,000원

235,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 농촌 도로망 확충 (단위:천원)

농촌 도로망 확충 5,560,000 3,400,000 2,160,000

구룡~화산간 도로확포장공사 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎구룡~화산간 도로확포장공사
150,000 0 150,000

현도 중척리 도로확포장공사 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 450,000 0 450,000

◎현도 중척리 도로확포장공사
450,000 0 450,000

낭성 삼산리 도로확포장공사(2공구) 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

◎낭성 삼산리 도로확포장공사(2공구) 1,500,000 0 1,500,000

○설계비 66,000 0 66,000

○공사비 1,434,000 0 1,434,000

농어촌도로 개선사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎농어촌도로 개선사업(10개소)
60,000 0 60,000

재무활동(도로사업본부 균형건설과) 394 0 394

보전지출 394 0 394

반환금 기타 394 0 394

802 반환금기타 394 0 394

02 시ㆍ도비보조금반환금 394 0 394

◎2023년 지방도 접도구역 관리 집행잔액
394 0 394

150,000,000원

450,000,000원

66,000,000원

1,434,000,000원

60,000,000원

394,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 도로시설과
정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축
단위: 주요간선 광역도로망 조기 구축 (단위:천원)

도로사업본부 도로시설과 48,356,103 15,960,103 32,396,000

국 252,048 252,048 0

균 3,510,000 0 3,510,000

도 7,950,410 50,409 7,900,001

시 36,643,645 15,657,646 20,985,999

광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축 48,312,266 15,916,266 32,396,000

국 252,048 252,048 0

균 3,510,000 0 3,510,000

도 7,950,410 50,409 7,900,001

시 36,599,808 15,613,809 20,985,999

주요간선 광역도로망 조기 구축 33,158,000 11,564,000 21,594,000

균 3,510,000 0 3,510,000

도 7,900,000 0 7,900,000

시 21,748,000 11,564,000 10,184,000

무심동로~오창IC 도로건설(국지도96호) 19,787,000 900,000 18,887,000

균 3,510,000 0 3,510,000

도 7,900,000 0 7,900,000

시 8,377,000 900,000 7,477,000

401 시설비및부대비 19,787,000 900,000 18,887,000

균 3,510,000 0 3,510,000

도 7,900,000 0 7,900,000

시 8,377,000 900,000 7,477,000

01 시설비 19,687,000 800,000 18,887,000

◎무심동로~오창IC 도로건설공사(L=5.0km, B=17.5m
)(성립전) 7,900,000 0 7,900,000

도 7,900,000 0 7,900,000

◎무심동로~오창IC 도로건설공사(L=5.0km, B=17.5m
)(성립전) 2,457,000 0 2,457,000

균 2,457,000 0 2,457,000

◎무심동로~오창IC 도로건설공사(L=5.0km, B=17.5m
) 8,530,000 0 8,530,000

균 1,053,000 0 1,053,000

시 7,477,000 0 7,477,000

서부로(석곡사거리~죽림사거리) 확장 3,164,000 3,164,000 0

401 시설비및부대비 3,164,000 3,164,000 0

01 시설비 2,691,512 2,964,000 △272,488

◎서부로(석곡사거리~죽림사거리) 확장(L=1.5km
, B=35m) 2,691,512 2,964,000 △272,488

02 감리비 472,488 200,000 272,488

◎서부로(석곡사거리~죽림사거리) 확장 건설
사업관리용역 472,488 200,000 272,488

상리터널 앞 연결로 설치 1,370,000 0 1,370,000

401 시설비및부대비 1,370,000 0 1,370,000

01 시설비 1,050,000 0 1,050,000

7,900,000,000원

2,457,000,000원

8,530,000,000원

2,691,512,000원

472,488,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 도로시설과
정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축
단위: 주요간선 광역도로망 조기 구축 (단위:천원)

◎상리터널 앞 연결로 설치(L=0.53km, B=5m)
1,050,000 0 1,050,000

02 감리비 320,000 0 320,000

◎상리터널 앞 연결로 설치 건설사업관리용
역 320,000 0 320,000

석화건널목 입체화사업 1,097,000 0 1,097,000

403 자치단체등자본이전 1,097,000 0 1,097,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,097,000 0 1,097,000

◎석화건널목 입체화사업(L=228.756m, B=8.5~14.1m)
1,097,000 0 1,097,000

공항로(내덕칠거리~내덕사거리) 확장공사 240,000 0 240,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

01 시설비 240,000 0 240,000

◎실시설계용역 240,000 0 240,000

도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 10,672,362 3,870,362 6,802,000

공익사업 기편입용지 보상 960,362 320,362 640,000

401 시설비및부대비 957,000 317,000 640,000

01 시설비 957,000 317,000 640,000

◎기편입용지 보상(B=12m 이상)
940,000 300,000 640,000

수영로 확장공사 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

◎수영로 확장공사 3,000,000 0 3,000,000

월명로 확장공사 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎월명로 확장공사 1,000,000 0 1,000,000

비하동 도시계획도로 도로개설공사(비하동리슈빌) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎비하동 도시계획도로 도로개설공사(비하동
리슈빌) 200,000 0 200,000

대성로60번길 도로확장공사 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 1,800,000 0 1,800,000

◎대성로60번길 도로확장공사
1,800,000 0 1,800,000

공익사업 미불용지(정북동 40-1) 보상 2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎측량 및 감정평가 수수료
2,000 0 2,000

강서4통 마을안길 아스콘 덧씌우기공사 40,000 0 40,000

1,050,000,000원

320,000,000원

1,097,000,000원

240,000,000원

940,000,000원

3,000,000,000원

1,000,000,000원

200,000,000원

1,800,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 도로시설과
정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축
단위: 도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎강서4통 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(L=35
0m) 40,000 0 40,000

강서4통 부체도로 설치공사 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

◎강서4통 부체도로 설치공사(L=280m)
120,000 0 120,000

도로 시설 유지관리 481,904 481,904 0

국 252,048 252,048 0

도 50,410 50,409 1

시 179,446 179,447 △1

도로조명설비 원격점검 인프라 구축 지원사업 420,080 420,080 0

국 252,048 252,048 0

도 50,410 50,409 1

시 117,622 117,623 △1

401 시설비및부대비 420,080 420,080 0

국 252,048 252,048 0

도 50,410 50,409 1

시 117,622 117,623 △1

01 시설비 420,080 420,080 0

◎도로조명설비 원격점검 인프라 구축 지원
사업 420,080 420,080 0

국 252,048 252,048 0

도 50,410 50,409 1

시 117,622 117,623 △1

농촌지역 균형발전을 위한 기반시설 확충 4,000,000 0 4,000,000

탑연1리~진흥아파트 우회도로 개설 공사 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 4,000,000 0 4,000,000

◎탑연1리~진흥아파트 우회도로 개설공사
4,000,000 0 4,000,000

40,000,000원

120,000,000원

420,080,000원

4,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

도로사업본부 하천과 46,774,117 24,138,755 22,635,362

국 19,948,940 2,680,242 17,268,698

균 3,305,000 2,805,000 500,000

도 1,850,000 1,350,000 500,000

시 21,670,177 17,303,513 4,366,664

자연과 어우러진 안전한 생명하천 46,444,436 24,094,193 22,350,243

국 19,948,940 2,680,242 17,268,698

균 3,305,000 2,805,000 500,000

도 1,850,000 1,350,000 500,000

시 21,340,496 17,258,951 4,081,545

재해로부터 안전한 인프라 구축 34,776,759 16,518,674 18,258,085

국 16,102,500 0 16,102,500

균 3,305,000 2,805,000 500,000

도 1,850,000 1,350,000 500,000

시 13,519,259 12,363,674 1,155,585

지방하천 유지관리사업 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎병천천 유지관리사업(성립전)
60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

◎묵방천 유지관리사업(성립전)
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

◎미평천 유지관리사업(성립전)
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

◎월운천 및 영운천 유지관리사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

◎중리천 유지관리사업(성립전)
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

◎미원천 유지관리사업(성립전)
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

발산지구 풍수해 생활권 종합정비사업 0 600,000 △600,000

균 0 300,000 △300,000

도 0 150,000 △150,000

시 0 150,000 △150,000

401 시설비및부대비 0 600,000 △600,000

균 0 300,000 △300,000

도 0 150,000 △150,000

60,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

시 0 150,000 △150,000

01 시설비 0 600,000 △600,000

◎발산지구 풍수해 생활권 종합정비사업
0 600,000 △600,000

균 0 300,000 △300,000

도 0 150,000 △150,000

시 0 150,000 △150,000

미평천지구 풍수해생활권 종합정비사업 1,800,000 1,200,000 600,000

균 900,000 600,000 300,000

도 450,000 300,000 150,000

시 450,000 300,000 150,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,200,000 600,000

균 900,000 600,000 300,000

도 450,000 300,000 150,000

시 450,000 300,000 150,000

01 시설비 1,800,000 1,200,000 600,000

◎미평천지구 풍수해 생활권 종합정비사업
1,800,000 1,200,000 600,000

균 900,000 600,000 300,000

도 450,000 300,000 150,000

시 450,000 300,000 150,000

지산지구 자연재해위험개선지구 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎지산지구 자연재해위험개선지구 정비사업
1,000,000 0 1,000,000

균 500,000 0 500,000

도 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

소하천 자동 수위 계측 시스템 구축사업 231,585 210,000 21,585

균 105,000 105,000 0

시 126,585 105,000 21,585

201 일반운영비 21,585 0 21,585

01 사무관리비 6,545 0 6,545

◎소하천 자동수위계측기 모니터링 시스템
6,545 0 6,545

02 공공운영비 15,040 0 15,040

◎전기사용료 3,520 0 3,520

0원

1,800,000,000원

1,000,000,000원

6,545,000원

55,000원*8개소*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

◎통신사용료 11,520 0 11,520

금계소하천 정비사업(전환사업) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎금계소하천 정비사업(전환사업)
600,000 0 600,000

소하천유지 보수사업 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

◎소하천 유지보수비 400,000 300,000 100,000

수석소하천 정비사업(개선복구) 15,250,000 0 15,250,000

국 15,250,000 0 15,250,000

401 시설비및부대비 15,250,000 0 15,250,000

국 15,250,000 0 15,250,000

01 시설비 15,250,000 0 15,250,000

◎수석소하천 정비사업
15,250,000 0 15,250,000

국 15,250,000 0 15,250,000

석화2배수문 유지관리 64,000 0 64,000

201 일반운영비 64,000 0 64,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

◎전기안전관리자 용역비 40,000 0 40,000

02 공공운영비 24,000 0 24,000

◎전기요금 24,000 0 24,000

석화2지구 풍수해생활권 종합정비사업 852,500 0 852,500

국 852,500 0 852,500

401 시설비및부대비 852,500 0 852,500

국 852,500 0 852,500

01 시설비 642,500 0 642,500

◎석화2지구 풍수해생활권 종합정비사업
642,500 0 642,500

국 642,500 0 642,500

02 감리비 210,000 0 210,000

◎석화2지구 풍수해생활권 종합정비사업 건
설사업관리(설계단계)용역

210,000 0 210,000

국 210,000 0 210,000

배수문 운영 시스템 구축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎배수문 운영시스템 구축 50,000 0 50,000

○CCTV 영상 모니터 시스템 구축
30,000 0 30,000

180,000원*8개소*8월

600,000,000원

20,000,000원*20회

15,250,000,000원

40,000,000원

24,000,000원

642,500,000원

210,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

○배수문 운영시스템 재배치
20,000 0 20,000

공익사업 편입 미지급용지 보상 101,560 31,560 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

◎소하천 미지급용지 보상비 100,000 30,000 70,000

○보상비 및 수수료 등 100,000 30,000 70,000

사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 2,770,000 970,000 1,800,000

꿀잼 무심천 수변·문화공간 조성사업 520,000 120,000 400,000

401 시설비및부대비 520,000 120,000 400,000

01 시설비 520,000 120,000 400,000

◎꿀잼 무심천 수변·문화공간 조성사업
400,000 0 400,000

청주대교 일원 수경시설 개량사업 460,000 60,000 400,000

401 시설비및부대비 460,000 60,000 400,000

01 시설비 460,000 60,000 400,000

◎청주대교 일원 수경시설 개량사업
400,000 0 400,000

무심천 물놀이장 및 썰매장 조성사업 430,000 130,000 300,000

401 시설비및부대비 430,000 130,000 300,000

01 시설비 430,000 130,000 300,000

◎무심천 물놀이장 및 썰매장 조성사업
300,000 0 300,000

모충교 환경개선 및 친수공간 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎모충교 환경개선 및 친수공간 조성사업
500,000 0 500,000

미호강 생태공원 편의시설 설치사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎미호강 생태공원 편의시설 설치사업
200,000 0 200,000

사람과 자연이 어우러진 생활하천 구현 8,897,677 6,605,519 2,292,158

국 3,846,440 2,680,242 1,166,198

시 5,051,237 3,925,277 1,125,960

국가하천 유지관리사업 3,762,440 2,594,492 1,167,948

국 3,762,440 2,594,492 1,167,948

401 시설비및부대비 3,483,440 2,315,492 1,167,948

국 3,483,440 2,315,492 1,167,948

01 시설비 3,481,440 2,313,492 1,167,948

◎국가하천 유지관리사업
3,481,440 2,313,492 1,167,948

국 3,481,440 2,313,492 1,167,948

20,000,000원

100,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

3,481,439,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 사람과 자연이 어우러진 생활하천 구현 (단위:천원)

하천하구 쓰레기 정화사업 120,000 122,500 △2,500

국 84,000 85,750 △1,750

시 36,000 36,750 △750

401 시설비및부대비 120,000 122,500 △2,500

국 84,000 85,750 △1,750

시 36,000 36,750 △750

01 시설비 120,000 122,500 △2,500

◎하천하구 쓰레기 정화사업
120,000 122,500 △2,500

국 84,000 85,750 △1,750

시 36,000 36,750 △750

쾌적한 친수 하천관리 1,546,799 1,520,089 26,710

201 일반운영비 766,851 740,141 26,710

02 공공운영비 174,278 147,568 26,710

◎전기요금(지방하천 시설물)
90,720 70,092 20,628

◎부당이득금 납부(2022나95666)
6,082 0 6,082

하천 시설물 정비사업 2,299,000 1,699,000 600,000

401 시설비및부대비 2,299,000 1,699,000 600,000

01 시설비 2,299,000 1,699,000 600,000

◎노후 배수펌프 교체(서문1, 송절 / 2023년 특
별교부세 6억 포함)

800,000 700,000 100,000

◎주전원 외 예비전선로 신설(2023년 특별교부
세 5억 포함) 800,000 300,000 500,000

댐주변 정비사업(수자원공사) 666,376 666,376 0

401 시설비및부대비 215,600 215,600 0

01 시설비 215,600 215,600 0

◎두모1리 세천 정비사업 50,000 107,600 △57,600

◎미천6리 농로 사면보호사업 0 30,000 △30,000

◎노현1리 농로 및 배수로 정비공사
87,600 0 87,600

무심천 화장실 정비사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎무심천 화장실 정비사업
500,000 0 500,000

재무활동(도로사업본부 하천과) 285,119 0 285,119

보전지출 285,119 0 285,119

반환금 기타 285,119 0 285,119

802 반환금기타 285,119 0 285,119

01 국고보조금반환금 46 0 46

◎소하천 자동수위계측시스템 구축사업 46 0 46

120,000,000원

105,000원*72개소*12개월

6,081,090원

400,000,000원*2개소

800,000,000원

50,000,000원

0원

87,600,000원

100,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 재무활동(도로사업본부 하천과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○집행잔액 45 0 45

○이자 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 285,073 0 285,073

◎2023년 미호강 통합물관리 개선사업 24,986 0 24,986

○집행잔액 24,948 0 24,948

○이자 38 0 38

◎2022년 석화천 생태하천 복원사업 260,087 0 260,087

○집행잔액 249,360 0 249,360

○이자 10,727 0 10,727

44,495원

440원

24,947,240원

37,060원

249,359,940원

10,726,780원


